
DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 1 ANO XII N°266 I FORTALEZA, 01 DE DEZEMBRO DE 202 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA DE FORTALEZA - AVISO 
DE CONVOCACAO - PROCESSO: PREGAO ELETRoNICO N. 
371/2020. ORIGEM: INSTITUT° DOUTOR JOSE FROTA — 1.1F — 
GERENCIA DE MANUTENCAO - GEMAN. OBJETO: CONSTITUI 
OBJETO DA PRESENTE LICITACAO, A SELECAO DE EMPRESA 
PARA 0 REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISICOES DE BISTURI ELETRICO, DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICACOES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO 
1 TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL, POR UM PERIODO 
DE 12 (DOZE) MESES. DO TIPO: MENOR PRECO. DA FORMA 
DE FORNECIMENTO: PARCELADO. 0 (A) PREGOEIRO(A) DA 
CENTRAL DE LICITANTES DA PREFEITURA DE FORTALEZA 

CLFOR, TORNA PUBLICO PARA CONHECIMENTO DOS 
LICITANTES E DEMAIS INTERESSADOS, QUE DO DIA 01 DE 
DEZEMBRO DE 2020 A 15 DE DEZEMBRO DE 2020 ATE AS 
10HOOMIN. (HORARIO DE BRASILIA), ESTARA RECEBENDO 
AS PROPOSTAS DE PRECOS E DOCUMENTOS DE 
HABILITACAO REFERENTES A ESTE PREGAO, NO ENDERECO 
ELETRONICO WWW.COMPRASNET.GOV.BR. A ABERTURA 
DAS PROPOSTAS ACONTECERA NO DIA 15 DE DEZEMBRO 
DE 2020, As IOHOOM1N. (HORARIO DE BRASILIA) E 0 
INICIO DA SESSAO DE DISPUTA DE LANCES OCORRERA A 
PARTIR DAS IOHOOMIN. DO DIA 15 DE DEZEMBRO DE 2020. 
O EDITAL NA INTEGRA ENCONTRA-SE A DISPOSICAO DOS 
INTERESSADOS PARA CONSL'LTA NA CENTRAL DE LICITACOES 
1 RUA DO ROSARIO, 77 - CENTRO — ED. COMTE. VITAL ROLIM 
— SOBRELOJA E TERRACO — FORTALEZA-CE, NO E-COMPRAS: 
ETTPS://COMPRAS.SEPOG.FORTALEZA.CE.GOV.BRRUBLICO/ 
1NDEX.ASP, NO WWW.COMPRASNET.GOV.BR, ASS1M COMO NO 
PORTAL DE LICIT/WOES DO TCE-CE: HTTPS://LICITACOES.TCE. 
CE.GOV.BR/. MAIORES INFORMAOES PELO TELEFONE: (85) 
3452.34771CLFOIL FORTALEZA — CE, 30 DE NOVEMBRO DE 2020. 
HILDEMBERG FERNANDES PEREIRA PREGOEIRO(A) DA CLFOR 

••• ••• ••• 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI 
- AVISO DE LICITACAO PROCESSO N° 049/2020 - EDITAL DE 
TOMADA DE PRECOS N° 2020.11.25.01 0 MUNICIPIO DE ICAPUI, 
POR INTERMEDIO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
SANEAMENTO, TORNA PO13LICO QUE AS 09:00 BORAS DO DIA 
16 DE DEZEMBRO DE 2020, FARA REALIZAR LICITACAO NA 
MODALIDADE TOMADA DE PRECOS, DO TIPO MENOR PRECO, 
PARA A CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUCAO DA OBRA DE PAVIMENTACAO EM PARALELEPIPEDO 
DA RUA DOS PESCADORES, RUA LUIZ GONZAGA, TRAY. 
QUITERIAS 01, TRAY. QUITERIAS 02 E RUA JOCA GALDINO NO 
MUNICIPIO DE ICAPUI-CE, DE ACORDO COM 0 QUE DETERMINA 
A LEGISLACAO VICENTE, A REALIZAR-SE NAS DEPENIANCIAS 
DA COMISSA0 PERMANENTE DE LICITACAO. 0 EDITAL E SEUS 
ANEXOS ENCONTRAM-SE A DISPOSICAO DOS INTERESSADOS 
NA COMISSAO DE LICITACAO, LOCALIZADA A AV. 22 DE 
JANEIRO, 5183, CENTRO, ICAPUI, CEARA — SECRETARIA DE 
ADMINISTRACAO E FINAKAS, A PARTIR DA PLIBLICACAO 
DESTE AVISO, NO HORARIO DE EXPEDIENTE SDAS 7:30H AS 
13:30H), TODA E QUALQUER INFORMACOES SERAO PRESTADAS 
NO ENDERECO ACIMA, OU ATRAVES DO EONE(0XX88) 3432-1400. 
ICAPUI - CE, 30 DE NOVEMBRO DE 2020. JOSE FRANCISCO DA 
COSTA -SECFtETAFt10 DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO 

•• • ••• ••• 
ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA 
ALEGRE - EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO N° 2018.06.13.2 - CONCORRENCIA N° 2018.02.19.1. 
Contratante: Municipio de Varzea Alegre, Estado do Ceara, atraves da 
Secretaria Municipal de Obras. Contratada: A. L. TEIXEIRA PINHEIRO 
LTDA. Fundamentaelto: paragrafo 1°, art. 65, da Lei Federal n° 8.666/93 

suas alteracies posteriores. Objeto do Aditivo: nas mesmas condicies 
contratuais, um acrescimo que se fez na obra de aproximadamente 2,46% no 
valor inicialmente contratado, oriundo da Licitagao Goncorrencia PUblica 
n° 2018.02.19.1, cujo objeto 6 a contratacio de servicos de engenharia pars 
execucio das obras do restauragio e pavimentacio da estrada do Riacho 
Verde, trecho BR 230 1 Riacho Verde, corn extensio de 6,8 km, atraves 
do Govemo do Estado do Ceara — Departamento Estadual de Rodovias —
DER e Prefeitura de Varzea Alegre/CE. Data da Assinatura do Aditivo: 
23 de Novembro de 2020. Virzea Alegre/CE, 30 de Novembro de 2020 

Elonmarcos Cindido Correia - Secreterio Municipal de Obras. 

*5* *5* • * 
Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitacio - Prezio Eletronico 
N° 01.27.11.2020 — PE - A Pregoeira toma publico para conhecimento dos 
interessados que realizarit a licitagio de Pregio Eletronico N° 01.27.11.2020 
- PE, do tipo Menor Negri, tendo coma objeto o Registro de precos visando 
a aquisicio de Equipamento de Protecio Individual — EPI, necessarios para 
atender as demandas junto a Secretaria Municipal de SaUde, conforme 
Projeto Bisico/Termo de Referencia em anexo do edital, o edital dispo-
nivel no endereco eletronico: www.licitacoes-e.com.br  e www.tce.ce,gov.br, 
COM o prazo de Cadastramento das Propostas ate o dia 14/12/2020 as 09h, 
abertura das propostas is 09:15min e a fase da disputa de lances is 10h 
(Horatio do Brasilia). Maiores informaebes no endereco citado ou polo 
Fone: (85) 3334-2840. Leila Cristina Rodrigues. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VELHA - AVISO DE JULGAMENTO — PREGAO ELETR S • " 
N° 2020.11.13.1. 0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missio 
Velha/CE turns publico, que fora concluido o julgamento final do PregIo 
Eletronico n° 2020.11.13.1, sendo o seguinte: MANUPA COMERCIO, 
EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS 
ADAPTADOS EIRELI, vencedor junto ao lots 01, per ter apresentado 
melhor oferta, sendo a mesma declarada habilitada per cumprimento 
integral as exigencias do Edital Convocatorio. Maiores inforrnageles na 
sede da Comissio de Licitacio, silo na Rua Santos Dumont, n° 64 —Centro, 
Missio Velha/CE, polo telefone (88) 3542-1609. no horario de 08:00 as 
12:00 horns ou ainda atraves da plataforma eletthnica httpsj/bllcompras. 
corn. Misslo Velha/CE, 27 de Novembro de 2020. Gleyllson Fernandes' 
de Oliveira - Pregoeiru Oficial do Municiplo. 

I** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA 
ALEGRE - EXTRATO DO CONTRATO N° 2020.11.27.1. Objeto: 
Credenciamento de pessoas fisicas para prestaclo de servicos de 
procedimento eirargico ambulatorial oftalmolOgicas, corn finalidade 
terapeutica, sob anestesia local, de acordo corn SIGTAP — Sistema de 
Gerenciamento da Tabela de Procedimentos, Medicamentos e OPM 
do SUS. Contratante: Sr. No de Oliveira Leal, Seeretario Municipal 
de SaUcle. Dotacifies Orgamentarias: 10.01 - 10.302.0171.2.051.0000 e 
10.01 - 10.122.003/.2.054.0000, Elemento de Despesas 33.90.39.00. 
Contratado: Francisco Jos6 Pierre Junior. Data da Assinatura do Contrato: 
27 de Novembro de 2020. Vigencia Contratual: Ate 31/12/2020. Varna 
Alegre — CE, 27 de Novembro de 2020. No de Oliveira Leal - Seeretario 
Municipal de &nide. 

* * *5* * * * 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATA/CE - toma-se priblico que 
fan realizar LEILAO POBLICO ONLINE de bens moveis, equipa-
memos industriais, Iratores, motocicletas, veiculos, caminhonetas e imams 
considerados inserviveis para use util, waves do Leiloeira Pablica Oficial 
do Estado do Ceara, GEORGIA DE SOUZA CASTELO, a realizar-se-a 
no dia 17 de Dezembro de 2020 Is 10:00 hs — Informacies no site www. 
montenegroleiloes.com.br  ou (85) 3066.8282. Editais explicativos e demais 
informaeaes poderao ser obtidos no Eseritorio do Leiloeho ou na Prefeitura 
Municipal de Croata/CE. 

Nic'S 
FSC 

MISTO 
Pao* Foaled* 
• pm* de bolos 
nispoiri 

FSC .C120031, 


